
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛ А №2  г .  П ОЧИНК А  

ПРИКАЗ 

     от 20.05.2024 г.                                                                                                      № 68 -А 

 
О создании и открытии Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста»  

 

 На основании приказа Министерства образования и науки Смоленской области от 

27.11.2023 г. № 127-ОД «О реализации мероприятий комплекса мер («дорожной карты») 

по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных 

в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в Смоленской области», в соответствии 

с методическими рекомендациями по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 30.11.2023 № ТВ- 2356/02, в целях 

повышения качества образования 

приказываю: 

1.Создать с 01.09.2024 г. на базе МОУ СШ №2 г. Починка  Центр образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста». 

2.Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» учителя иностранного языка Светлану Викторовну 

Базылеву. 

3.Утвердить план мероприятий на 2024 -2025 учебный год в Центре образования 

естественно-научной и технологической направленностей  «Точка роста» (Приложение № 

1 к приказу). 

4.Утвердить расписание занятий в Центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей  «Точка роста» на первое полугодие 2024-2025 

учебного года » (Приложение №2 к приказу). 

5.Утвердить штатное  расписание в Центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей  «Точка роста».(Приложение №3 к приказу). 

6.Утвердить должностные инструкции руководителя, педагога дополнительного 

образования и учителя  Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста».  

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                         Ю.С. Илларионова 

 

С приказом ознакомлены:  
 

 

 

 

 


